handeln; empfiehlt Nyborg dazu, weil dort zur angegebenen Zeit der dänische 
Reichstag gehalten werde, zu dem auch der Herzog von Meklenburg und Andere 
sich dort einstellen würden. — [1377) Apr. 10. 

Aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 22. 

. Honorabilibus viris, consulibus in Elbing. 

Salute in Christo multum amicabili premissa. Noveritis [me] multum laborasse 

apud quendam Claus nomine et Thomam von Haffin dictos, germanos, antequam 

inducias inter vos et ipsos fratres pro causis et discordiis singulis vertentibus usque 
diem pentecostes habere potuistis, et ulteriores inducias facere non valeo quovis- 
modo. Scire eciam vos volo, quod si concordiam cum eis finaliter habere desidera- 
veritis et medio tempore illis hoc scripseritis, extunc ipsi vobis aut Helsinborg 
vel villa Helsinhür seu eciam Nyborg circa festum sancti Johannis baptiste pro 
tractatu concordie faciendo occurrere volunt. Commodosius mihi hoc vobis vide- 
retur, quod ipsis Nyborg occurratis, precipue quia parlamentum regni Dacie ibi 
celebretur termino prenotato, ad quod dominus dux Magnipolensis et alii plures 
principes una cum dominis proconsulibus et consulibus civitatum tempore eciam 

veniant prenotato. Valete in Christo. Scriptum meo sub sigillo feria 6 post diem 
beati Ambrosii confessoris. 

Olavus Byornson miles capitaneus castri Gorwe. ' 

B. Nachtrügliche Verhandlungen. 

97. Lübeck an Johann [Volmesten, Rathmann zu Elbing]: berichtet über die Gesandt- 

schaft seines aus Dänemark zurückgekehrten Rathsnotars Albert Rodenborch. — 
[1377] Aug. 11. 

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 5. | 

Dilecte domine Johannes. Multum amicabili et favorabili salute premissa. 
Noverit vestra discrecio circumspecta, quod, domino Alberto Rodenborch, nostro 
notario, de regno Dacie ad nos reverso nobisque relacionem negociorum sibi com- 
missorum faciente, intelleximus ab eodem primo, dominum Magnopolensem non 
extitisse gronunc in loco Nuborch, sed prope quandam insulam dictam Oem cum 
suis, et consiliarios regni Dacie prope quandam insulam dictam Akernisse distantem 

84. Versammlung zu Marienburg. — 1377 Okt. 1. 

quendam suum familiarem in Helzinghéré violenter et injuriose interfecerunt 1, pe- 
tens sibi emendam fieri pro eodem, que si sibi fuerit denegata, dicit se quocunque 
poterit vindicatur[um] *, quousque emendam condignam fuerit consecutus. Item quia 
Langhelow ? de placitis recessit antequam notarius noster advenit, idem notarius 
noster, habitis multis tractatibus ac placitis cum Thoma de Hagene, mediantibus 

domino Henningho de Pudbusk et Olavo Bornsson, ad ultimum nichil aliud proficere 
potuit, quam quod dicti dominus Olavus et Thomas de Hagene ambas causas ob 

spem pacis usque ad instans festum nativitatis beate Marie virginis in bono delato 
Stare volunt, ut medio tempore in Schania ipsis emenda super hiis a vestris in- 
pendatur. Commisimus igitur domino Johanni Langhen?, ut advocatum vestrum 
et vestros quantum poterit adjuvet in premissis. Alia relacione digna ad presens 
non occurrunt. Et hec, si vobis visum fuerit expedire, aliis civitatibus patrie vestre 

poteritis notificare. Dominus vos conservet, nobis precipientes. Scriptum Lubic, 
feria 3. ante festum assumpcionis beate Marie virginis nostro sub secreto. 

Consules civitatis Lubicensis. 

Versammlung zu Marienburg. — 1377 Okt. 1. 

Von der Korrespondenz der Versammlung besitzen wir ein Schreiben an 
Lübeck, das von den Streitigkeiten der preussischen Städte mit Olav. Bjórnsson und 
Langhelow handelt: s. unten. | 

Korrespondenz der Versammlung. 

98. Die preussischen Städte an Lübeck: antworten, dass sie jede für sich und in 
Marienburg gemeinsam wegen der ihnen von Olav Bjürnsson vorgeworfenen 
Tödtungen Nachforschungen angestellt und Niemand gefunden haben, der schuldig 
sei; bitten, denselben und seine Genossen zu unterweisen, dass sie sie deshalb un- 

behelligt lassen oder ihre Klagen gegen eine bestimmte Stadt oder Person richten; 
erklären sich ausserdem bereit, wie früher vereinbart worden, vor Lübeck, Stral- 
sund und Henning von Putbusch zu Recht zu stehen; meinen aber, da nach 
Langhelows Angabe der ihn betreffende Todtschlag vor 7 [Jahren] stattgefunden 
habe, so sei dies während des Krieges mit Dänemark geschehen, und nicht nur 

Preussen, sondern der gemeine Kaufmann, habe darauf zu antworten. — [1397 
Okt. 1. 

D aus Stadtarchiv zw Danzig; Stadtbuch 1, S. 24; überschrieben: Missa littera per 
civitates Prusie versus Lubeke anno 77 Michaelis per nuncium dominorum de Stauria 
et Campen. 

Sincera salute omnis boni cum tocius decencie ac studio complacendi prelibata. 
Dominorum ct amicorum karissimi. Vestre honorificencie litteras noveritis nos 
decenter recepisse ac pleno intellectu perlustrasse. In quibus nobis declaratis, 
vobis fore per dominum Olavum Bornsson ® litteratorie demandatum, qualiter ipse. 
quorundam suorum familiarium et servitorum interfeccionem super terram civitates- 
que Prusie nititur extorquere, et quod Langhelow ad hoc suis auxiliis velit ad- 
juvare. De quo satf& admiramur, cum nulla persona nominatim exprimatur, que